MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Rio Grande

Gabinete da Direção Geral

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Rio Grande
Rua Eng. Alfredo Huch, 475, Centro, Rio Grande/RS, CEP 96201-900

Tel. (53) 32338603 – Email. gabinete@riogrande.ifrs.edu.br

PORTARIA Nº 104, GAB-DIR, DE 1º DE JUNHO DE 2021

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS RIO GRANDE DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL –
IFRS, em exercício, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a portaria Nº 158 de 05/10/2020;

Art. 2º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para atuarem na
Comissão de Ensino do Campus Rio Grande.

Servidor Representação Siape

Anderson Alexandre Costa Registro Escolar 1068871

Artur Freitas Arocha Núcleo de Educação a Distância 1761422

Carla Regina André Silva Núcleo de Apoio à Pessoa com
Necessidades Educacionais Especiais

1330299

Carla Godinho Duarte Enfermagem 2777924

Carlos Fernandes Júnior Departamento de Ensino 1034938

Caroline da Silva Ança Coordenação Pedagógica 2564738

Delnir Monteiro de Lemos Geoprocessamento 0409041

Fabiano de Andrade
Ferreira

Refrigeração 1943531

Flávio Galdino Xavier Fabricação Mecânica 1110953

Felipe Leite Silva Engenharia Mecânica 1999902

Franciane de Lima Coimbra Direção de Ensino 1611278

Gerson dos Santos Nunes Eletrotécnica 3990482

Javier Garcia Lopez Tecnologia em Construção de Edifícios 1274777

Jefferson Rodrigues dos
Santos

Coordenação do Ensino Médio 1798491

Josiane Silva da Silva Coordenação de Biblioteca 1796106

Letícia Pinho Jerônimo Coordenação de Assistência Estudantil 1818444

Márcio Josué Ramos Tecnologia em Análise e 1810497

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Rio Grande

Gabinete da Direção Geral

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Rio Grande
Rua Eng. Alfredo Huch, 475, Centro, Rio Grande/RS, CEP 96201-900

Tel. (53) 32338603 – Email. gabinete@riogrande.ifrs.edu.br

Torres Desenvolvimento de Sistemas

Murilo Vargas da Cunha Automação Industrial 1905028

Paulo Valério Saraçol Formação Pedagógica 0409038

Rafael Betito Informática 1190269

Art. 3° Esta portaria entra em vigor nesta data.

Liziane Garcia Torchelsen
Diretora-Geral em exercício do Campus Rio Grande do IFRS

Portaria 097/2021

		2021-06-04T16:31:13-0300
	LIZIANE GARCIA TORCHELSEN:00082022062